ACC SAM Cinco Cero Uno, adelante. 

SAM – 501 Solicita desviación al sierra sierra para evitar mal tiempo. 

ACC SAM Cinco Cero Uno, desviación al sur, aprobada. 

SAM - 501 SAM Cinco Cero Uno, enterado. 

ACC SAM cinco cero, diga altitud. 

SAM - 501 Quinientos uno, desde tres uno cero. 

ACC SAM quinientos uno, recibido. 

SAM - 501 Panamá centro, alcanza y mantiene tres tres cero, cruza ASAPA. 

14:39 ACC 
SAM Cinco Cero Uno, recibido, servicio de radar, terminado, código dos 

cuatro cero cero, Bogotá uno dos cinco punto uno. 

SAM - 501 Dos cuatro cero cero, veinte cinco uno, feliz día, gracias.